
 
„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19” 

 
 
 
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 

DZP.381.55A.2023                                                                                                           Katowice 21.07.2023 
 

SZANOWNI WYKONAWCY 
 

Dotyczy:  
postępowania w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: dostawa zestawu endoskopowego wraz z 
zestawem do jego mycia. 
  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA TERMINU: 

Pytanie nr 1 

Dot. projektu umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 2:„Odpowiedzialność z tytułu 

gwarancji obejmuje wszelkie wady Zestawu nie wynikające z winy Zamawiającego, w tym będące 

wynikiem eksploatacyjnego zużycia Zestawu lub jego części (podzespołów), poza wideoendoskopami, 

dla których gwarancja obejmuje również uszkodzenia mechaniczne (np. przegryzienia, zalania itp.).” 

Na zapis następującej treści: 

 „Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje wszelkie wady Zestawu nie wynikające z winy 

Zamawiającego, w tym będące wynikiem usterki lub wady ukrytej, która ujawniła się w okresie 

gwarancji, a nie powstała na skutek użytkowania sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi przez 

użytkownika dotyczy oferowanego Zestawu lub jego części (podzespołów),poza wideoendoskopami, 

dla których gwarancja obejmuje również uszkodzenia mechaniczne (np. przegryzienia, zalania itp.).”? 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: projektu umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 3: „W okresie gwarancji, Wykonawca 

jest zobowiązany dokonać w ramach wynagrodzenia wskazanego w § 3 ust. 1 (obejmującego koszt 

dojazdu, robocizny, materiałów i części zamiennych) naprawy albo wymiany Zestawu lub (jeżeli to 

możliwe) wymiany poszczególnych części (podzespołów) także w przypadku, gdy konieczność 

naprawy lub wymiany tych części (podzespołów) jest wynikiem eksploatacyjnego zużycia Zestawu lub 

jego części (podzespołów).” 

Na zapis następującej treści:  

„W okresie gwarancji, Wykonawca jest zobowiązany dokonać w ramach wynagrodzenia wskazanego 

w § 3 ust. 1 (obejmującego koszt dojazdu, robocizny, materiałów i części zamiennych) naprawy albo 

wymiany Zestawu lub (jeżeli to możliwe) wymiany poszczególnych części (podzespołów) także w 

przypadku, gdy konieczność naprawy lub wymiany tych części jest wynikiem usterki lub wady ukrytej 

która ujawniła się w okresie gwarancji, a nie była wynikiem użytkowania sprzętu niezgodnie z 

instrukcją obsługi przez użytkownika. ”?Zakres usług opisanych w § 4, ust. 3 poszerza ogólnie 

określone warunki gwarancji o eksploatacyjne zużycie, które, co do zasady nie jest przedmiotem  

 

 

 

 

 

Kierownik Działu 

Zamówień 

Publicznych 

 Karina Madej  

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRS: 0000049660 

 

 

 

KRS: 0000049660 

Księga rej.: 000000018597 

Księga rej.: 000000018597 



 
„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19” 

 
 
 
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 

gwarancji, a może spowodować zwiększenie wartości oferowanego sprzętu. Urządzenia, sprawne 

użytkowane zgodnie z instrukcją obsługi i ich zastosowaniem podlegają eksploatacyjnemu zużyciu, 

ale nie świadczy to, że są uszkodzone lub wadliwe. 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: projektu umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 6:„Wykonawca gwarantuje naprawę 

uszkodzonego lub wadliwego Zestawu w czasie nie dłuższym niż 3 (trzy) dni robocze (tj. od 

poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty zgłoszenia awarii przez 

Zamawiającego, a w przypadku konieczności wymiany części zamiennych 5 (pięć) dni roboczych od 

daty zgłoszenia. ” 

Na zapis następującej treści: 

„ Wykonawca gwarantuje naprawę uszkodzonego lub wadliwego Zestawu w czasie nie dłuższym niż 

5 (pięciu) dni robocze (tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dniu stawowo wolnych od pracy) 

od daty zgłoszenia awarii przez Zamawiającego, a w przypadku konieczności wymiany części 

zamiennych 14 (czternastu) dni roboczych od daty zgłoszenia.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: projektu umowy par. 5 ust 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar nie mogła przekroczyć 30% wynagrodzenia 

brutto, wskazanego w § 3 ust 1? 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

Pytanie nr 5 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający w poz. VIII pkt. 66, wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia realizującego 

funkcję: „Koagulacja monopolarna: min. 3 tryby.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w załączniku nr 3 – w załączeniu. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ  

Czy Zamawiający w poz. VIII pkt. 67, wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia realizującego funkcję 

„Min. dwa rodzaje trybów monopolarnych.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w załączniku nr 3 – w załączeniu. 

 



 
„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19” 

 
 
 
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający w poz. VIII pkt. 68, wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia realizującego 

funkcję: „Min. dwa różne programy do polipektomii – różne funkcje o różnych przebiegach 

prądowo-napięciowych do ustawienia na urządzeniu.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w załączniku nr 3 – w załączeniu. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyposażenia, która nie jest wyrobem medycznym, 

objęte jest stawką VAT 23% i nie posiada dokumentów dopuszczających, np. akcesoria do wózka, 

akcesoria do ssaka, butla do argonu, rejestrator parametrów mycia i dezynfekcji, zmiękczacz wody, 

szafa do suszenia i przechowywania endoskopów i jej wyposażenie? 

Odpowiedź:  

Zamawiajacy wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy: formularza ofertowego 

Czy w związku z powyższym dopuści podanie ceny w formularzu ofertowym w dwóch pozycjach, 

zawierających różne stawki VAT? 

Odpowiedź:  

Zamawiajacy dopuszcza. Przeliczenie formularza zgodnie z pkt 10 rozdział XIV. 

                                                  

Zamawiajacy informuje, że w przedmiotowym postępowaniu dokonuje następujących 

zmian: 

  

1) SWZ : rozdział III punkt 5 – Opis przedmiotu zamówienia: 

Było: 

Przedmiot zamówienia jest dofinansowany w programie pn. „Wspieranie naprawy i 

odporności systemu ochrony zdrowia w zakresie onkologii poprzez modernizację i zakup 

nowoczesnej aparatury medycznej w UCK im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach” 

dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 w 

ramach działania 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia, oś 

priorytetowa XI REACT-EU” 

Powinno być:  

Przedmiot zamówienia jest dofinansowany w programie pn. „Wspieranie naprawy i 

odporności systemu ochrony zdrowia w zakresie onkologii poprzez modernizację i zakup 

nowoczesnej aparatury medycznej w UCK im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach” 

dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 w 



 
„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19” 

 
 
 
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

ramach działania 11.3 Wspieranie naprawy i 

odporności systemu ochrony zdrowia, oś priorytetowa XI REACT-EU” - POIS.11.03.00-00-

0103/22-00/260/2023/344 

 

2) Wzór umowy – załącznik nr 5 do SWZ  § 1 PRZEDMIOT UMOWY pkt 1 

Było:  

Na podstawie oferty wybranej w postępowaniu na: Dostawę zestawu endoskopowego 

wraz z zestawem do jego mycia w ramach realizacji projektu pn. „Wspieranie naprawy i 

odporności systemu ochrony zdrowia w zakresie onkologii poprzez modernizację i zakup 

nowoczesnej aparatury medycznej w UCK im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach” 

dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 w 

ramach działania 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia, oś 

priorytetowa XI REACT-EU” Zamawiający zamawia, ……” 

Powinno być:  

Na podstawie oferty wybranej w postępowaniu na: Dostawę zestawu endoskopowego wraz z 

zestawem do jego mycia w ramach realizacji projektu pn. „Wspieranie naprawy i odporności 

systemu ochrony zdrowia w zakresie onkologii poprzez modernizację i zakup nowoczesnej 

aparatury medycznej w UCK im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach” dofinansowanego z 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 w ramach działania 11.3 

Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia, oś priorytetowa XI REACT-EU” - 

POIS.11.03.00-00-0103/22-00/260/2023/344  Zamawiający zamawia, ……” 

 

3) Zamawiający uzupełnia dokumentację postępowania  o oświadczenia dotyczące procedury BHP 
o której mowa w pkt 4 § 7 Wzoru umowy. 

 
 

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający informuje o przesunięciu terminu: 
składania ofert: 

z 28.07.2023 godzina 10.00 na 31.07.2023 godzina 10:00 
otwarcia ofert: 

z 28.07.2023 godzina 10:30 na 31.07.2023 godzina 10:30 
 
 
 
 
Załączniki: 

1) Zmodyfikowany OPZ - załącznik nr 3  
2) Oświadczenie dotyczące procedury BHP  

                                                                                                                         


